Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

30.06.2016 № 37                                                                        с. Новоегорьевское

	О состоянии поступлений налоговых и

неналоговых доходов в бюджеты поселений за 2015 год и мерах по расширению налогооблагаемой базы и повышению собираемости налогов

Заслушав информацию председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района Алтайского края  Борченко О.А. об исполнении бюджетов поселений по налоговым и неналоговым доходам за 2015 год, информации глав сельсоветов Егорьевского района Алтайского края, в целях увеличения и обеспечения полноты поступления собственных доходов в бюджетную систему района, руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Рекомендовать главам сельсоветов Егорьевского района Алтайского края:

1.1. проводить анализ поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения;

1.2. осуществлять мониторинг недоимки по местным налогам и в целях недопущения роста недоимки проводить работу с населением по разъяснению необходимости своевременной уплаты в бюджет поселения налога на имущество физических лиц и земельного налога;

1.3. осуществлять меры, направленные на повышение и легализацию заработной платы, своевременное перечисление налога на доходы физических лиц в бюджет поселения;

1.4. продолжить работу по актуализации налоговой базы по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц;

1.5. оказывать содействие в работе по межеванию и оформлению права собственности на земельные участки сельскохозяйственного назначения, находящихся в долевой собственности, учтенные в баллогектарах;

1.6. продолжить работу по увеличению неналоговых доходов за счет более эффективного использования муниципального имущества и земельных участков;

1.7. провести инвентаризацию муниципального имущества с целью выявления основных фондов, не используемых для обеспечения полномочий, и принять меры по их приватизации или сдаче в аренду.

2. Рекомендовать администрации Егорьевского района Алтайского края:

2.1. повысить качество проводимых комиссий и рабочих групп по легализации заработной платы и своевременному перечислению налога на доходы физических лиц в бюджет района, а также легализации объектов налогообложения с заслушиванием проблемной категории налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему налогообложения и уплачивающих минимальный налог;

2.2. при подписании справки-расчета на получение сельхозпроизводителями субсидий из краевого бюджета учитывать уплату в бюджет района налогов, включая налог на доходы физических лиц, и арендных платежей за землю.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию районного Совета депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике (П.А. Карлин).

Глава района                                                                                           В.П. Абронов